館林市公告第１４号

入   札   公   告

 下記のとおり条件付き一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６

号。以下「自治令」という。）第１６７条の６第１項の規定に基づき公告する。

 令和７年４月３０日

                       館林市長 多 田 善 宏

記

１ 条件付き一般競争入札に付する建設工事・業務委託・物品購入の件数

６件（個別の工事名・業務名・物品購入名、工事場所・業務場所・物品購入場所、対照番号

等は、別紙のとおり）

２ 入札参加に必要な条件

入札参加形態 単体による参加とする。

入札参加資格

⑴  自治令第１６７条の４第１項の規定に該当しない者又は同条第

２項の規定に基づく本市への入札参加の制限を受けていない者で

あること。

⑵  本市が発注する建設工事の請負契約、測量・建設コンサルタント

業務等の委託契約又は物件の製造契約及び物件の購入契約に係る

競争入札参加資格申請を行い、当該競争入札参加資格の認定を受け

ている者であること。

⑶  会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始

の申立てをしていない者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５

号）に基づく再生手続開始の申立てをしていない者（会社更生法に

基づく更生手続開始の申立てをした者又は民事再生法に基づく再

生手続き開始の申立てをした者にあっては、手続開始の決定がなさ

れた後において、前号の競争入札参加資格の再認定を受けている

者）であること。

⑷ 館林市建設工事請負業者等指名停止措置要綱（平成１９年館林市

告示第９３号）に基づく指名停止期間中の者でないこと。

⑸ 建設工事の場合にあっては、建設業法（昭和２４年法律第１００

号）第２７条の２３の規定により経営事項審査を受け、当該経営事

項審査に係る総合評定値通知書の有効期間内の者であること。

⑹ 対象案件ごとに定める個々の入札参加条件を満たしている者で

あること。

⑺ 雇用保険法（昭和４９年法律第１１６号）に基づく雇用保険、健

康保険法（大正１１年法律第７０号）に基づく健康保険及び厚生年

金保険法（昭和２９年法律第１１５号）に基づく厚生年金保険に事

業主として加入している者であること。ただし、各保険について法

令で適用が除外されている場合を除く。

３ 入札日程等（電子入札用）
入札参加申請書
の配付期間及び
取得方法

入札公告日から令和
７年５月７日まで

取得方法：館林市ホームページからダウン
ロードすること。

https://www.city.tatebayashi.gunma.jp
見積参考資料、図
面及び仕様書（以
下「設計図書」と
いう。）の配付期
間及び取得方法

入札公告日から入札
締切日まで

取得方法：ぐんま電子入札共同システムから
ダウンロードすること。

https://portal.g-cals.e-gunma.lg.jp/portal/

入札参加申請書
及び必要書類（以
下「申請書類等」
という。）の提出
期間及び場所

入札公告日から令和
７年５月７日まで（館
林市の休日を定める
条例（平成元年館林市
条例第１６号）第１条
第１項に規定する市
の休日（以下「休日」
という。）を除く。）

入札参加申請書（様式第１号）及びその他
申請書類（様式任意）は、ぐんま電子入札
共同システムに、添付ファイルにより提出
してください（１度添付送信すると、シス
テムでは修正・訂正・追加等はできないの
で、注意すること。）。
（９時から１９時（最終日は１６時）まで）
※システムによる参加申請書の送付がない
場合は、参加資格が得られないときがあり
ます。また、参加申請書以外のその他申請
書類に添付漏れがあった場合、申請期間内
（１２時～１３時を除く開庁時間内、最終
日は１６時まで）に限り、その他申請書類
等について、館林市役所契約検査課におい
て直接紙による提出を受け付けます（ただ
し、窓口相談はしません）。

入札参加資格確
認結果通知書の
配付日時及び方
法

令和７年５月１２日
１３時から

配付方法：ぐんま電子入札共同システムに
て送付する。

https://portal.g-cals.e-gunma.lg.jp/portal/

入札参加資格が
ないと認めた者
に対する理由の
説明の申込み及
び回答

説明申込書の提出は、
入札参加資格確認結
果通知書を送付した
日の翌日から３日以
内（休日を除く。）に
提出すること。

提出場所：館林市役所（４階）
総務部契約検査課

説明申込書：館林市ホームページからダウ
ンロードすること。

https://www.city.tatebayashi.gunma.jp

  説明申込書の期限の
翌日から３日以内（休
日を除く。）に入札参
加資格再確認結果通
知書により回答する。

回答方法：入札参加資格再確認結果通知書
を送付する。

４ 入札の無効
⑴ 入札参加資格のない者若しくは虚偽の申請を行った者のした入札又は入札公告において

示した条件等に関する条件に違反した入札
⑵ 市長により入札参加資格のあることを確認された者であっても、確認の後に指名停止

措置を受け指名停止期間中である者等、開札時点において参加資格のない者のした入札

５ その他
  入札参加申請時に申請した配置予定技術者を落札決定後に変更することは、原則認めない。
詳細は、館林市条件付き一般競争入札共通事項による。

  申請書類等：館林市ホームページからダウンロードすること。
  館林市ホームページ → 事業者の方へ → 入札・契約 → 入札 → 条件付き一般

競争入札について

別紙
対 照 番 号 ８

入 札 方 法 ぐんま電子入札共同システムにより行う。
工 事 ・ 業 務 名 令和７年国勢調査コールセンター等業務委託
工 事 ・ 業 務 場 所 館林市城町１番１号ほか
予 定 価 格 ７,００７,０００円（税抜６,３７０,０００円）
業 種 役務の提供（警備・受付・案内） 等 級 －

個々の入札参加条件

⑴ 館林市の令和７年度役務の提供に係る競争入札参加資格の認定を受けているこ

と。
⑵ 関東地方（１都６県）に本店を有していること。
⑶ 自治体関連業務に係る運営経験を通算して１年以上有する者を総括責任者（１

年以上直接雇用している者に限る）、及び本業務全般を掌握する者を業務責任者

（直接雇用している者に限る）としてそれぞれ配置できること。
⑷ 総人口６万人以上（令和６年１月１日現在、住民基本台帳に基づく人口）の地方

公共団体において、コールセンター業務、窓口業務及び事務補助業務の業務実績

があること。（業務実績は、一つの契約でなくてもよい。）

申 請 書 類 等
条件付き一般競争入札参加申請書（様式第１号）
配置予定総括業務責任者及び業務責任者の経歴書
業務実績が確認できる契約図書等の写し

工 期 ・ 履 行 期 間 契約締結日から 令和７年１２月１０日まで

工 事 ・ 業 務 概 要

国勢調査用品の保管、発送等業務   １式

コールセンター業務         １式

窓口対応業務            １式

調査票等の事務補助業務       １式

発 注 課 行政課

入 札 及 び 開 札 の
日 時 及 び 場 所

入 札 開 始 日 時 令和７年５月２１日  ９時００分から
入 札 書 提 出
締 切 日 時

令和７年５月２６日  １２時００分

開 札 予 定 日 時 令和７年５月２７日  午前中
場 所 ぐんま電子入札共同システム内

入札参加資格確認
結 果 通 知 書 及 び
設 計 図 書 の 配 布

ぐんま電子入札共同システム

設計図書に関する
質 問 の 提 出 期 間
及 び 提 出 方 法

入札参加資格確認結果通知書の

通知日から令和７年５月２０日

１５：００まで（休日を除く。）

提出先：館林市役所（４階）総務部契約検査課へ
持参又は電子メールにより提出すること。
keiyaku@city.tatebayashi.gunma.jp

設計図書に関する
回答書の閲覧期間
及 び 場 所

回答した日から入札書提出締切

日まで
閲覧場所：ぐんま電子入札共同システム内

入 札 保 証 金 免除 契 約 保 証 金
徴収
契約金額の10/100 以上

前 払 金 の 有 無 無 部 分 払 の 有 無 無
最 低 制 限 価 格 無 積算内訳書の有無 有

別紙
対 照 番 号 ９

入 札 方 法 ぐんま電子入札共同システムにより行う。
工 事 ・ 業 務 名 戸籍振り仮名届出書受付等業務委託
工 事 ・ 業 務 場 所 館林市城町１番１号
予 定 価 格 ５,８５２,０００円（税抜５,３２０,０００円）
業 種 役務の提供（警備・受付・案内） 等 級 －

個々の入札参加条件

⑴ 館林市の令和７年度役務の提供に係る競争入札参加資格の認定を受けているこ

と。
⑵ 関東地方（１都６県）に本店を有していること。
⑶ 過去５年以内に地方公共団体が発注した受付対応（窓口、コールセンター等）業

務において、業務経験を通算して１年以上有する者を業務責任者（１年以上直接

雇用している者に限る）として配置できること。
⑷ 過去５年以内に地方公共団体における窓口業務又はコールセンター業務の業務

実績があること。

申 請 書 類 等
条件付き一般競争入札参加申請書（様式第１号）
配置予定業務責任者の経歴書
業務実績が確認できる契約図書等の写し

工 期 ・ 履 行 期 間 契約締結日から 令和７年１１月２５日まで

工 事 ・ 業 務 概 要 戸籍振り仮名届出書受付等業務   １式

発 注 課 市民課

入 札 及 び 開 札 の
日 時 及 び 場 所

入 札 開 始 日 時 令和７年５月２１日  ９時００分から
入 札 書 提 出
締 切 日 時

令和７年５月２６日  １２時００分

開 札 予 定 日 時 令和７年５月２７日  午前中
場 所 ぐんま電子入札共同システム内

入札参加資格確認
結 果 通 知 書 及 び
設 計 図 書 の 配 布

ぐんま電子入札共同システム

設計図書に関する
質 問 の 提 出 期 間
及 び 提 出 方 法

入札参加資格確認結果通知書の

通知日から令和７年５月２０日

１５：００まで（休日を除く。）

提出先：館林市役所（４階）総務部契約検査課へ
持参又は電子メールにより提出すること。
keiyaku@city.tatebayashi.gunma.jp

設計図書に関する
回答書の閲覧期間
及 び 場 所

回答した日から入札書提出締切

日まで
閲覧場所：ぐんま電子入札共同システム内

入 札 保 証 金 免除 契 約 保 証 金
徴収
契約金額の10/100 以上

前 払 金 の 有 無 無 部 分 払 の 有 無 無
最 低 制 限 価 格 無 積算内訳書の有無 有

別紙
対 照 番 号 １０

入 札 方 法 ぐんま電子入札共同システムにより行う。
工 事 ・ 業 務 名 茂林寺前駅自由通路及び公衆トイレ建築工事
工 事 ・ 業 務 場 所 館林市堀工町地内
予 定 価 格 １４８,０６０,０００円（税抜１３４,６００,０００円）
業 種 建築一式 等 級 Ａ

個々の入札参加条件

⑴ 館林市の令和７年度建築一式に係る競争入札参加資格の認定を受け、Ａ等級に

格付けされていること。
⑵ 館林市内又は邑楽郡内に建設業法に基づき設置された本店を有していること。
⑶ 建設業法に定めた資格（１級建築施工管理技士）を有する技術者を専任で配置

できること。
⑷ 公益上必要な建築物の施工実績があること。

申 請 書 類 等
条件付き一般競争入札参加申請書（様式第１号）
配置予定施術者の経歴及び資格を証明するもの
施工実績が確認できる契約図書等の写し

工 期 ・ 履 行 期 間 契約締結日から 令和８年３月１３日まで

工 事 ・ 業 務 概 要

自由通路増改築   一式

 構造：鉄骨造２階建て

公衆トイレ新築   一式

 建築面積：21.41 ㎡、延べ面積：21.41 ㎡

 構造：鉄筋コンクリート造1階建て

発 注 課 道路河川課

入 札 及 び 開 札 の
日 時 及 び 場 所

入 札 開 始 日 時 令和７年５月２１日  ９時００分から
入 札 書 提 出
締 切 日 時

令和７年５月２６日  １２時００分

開 札 予 定 日 時 令和７年５月２７日  午前中
場 所 ぐんま電子入札共同システム内

入札参加資格確認
結 果 通 知 書 及 び
設 計 図 書 の 配 布

ぐんま電子入札共同システム

設計図書に関する
質 問 の 提 出 期 間
及 び 提 出 方 法

入札参加資格確認結果通知書の

通知日から令和７年５月２０日

１５：００まで（休日を除く。）

提出先：館林市役所（４階）総務部契約検査課へ
持参又は電子メールにより提出すること。
keiyaku@city.tatebayashi.gunma.jp

設計図書に関する
回答書の閲覧期間
及 び 場 所

回答した日から入札書提出締切

日まで
閲覧場所：ぐんま電子入札共同システム内

入 札 保 証 金 免除 契 約 保 証 金
徴収
契約金額の10/100 以上

前 払 金 の 有 無 有 部 分 払 の 有 無 有
最 低 制 限 価 格 有 積算内訳書の有無 有

別紙
対 照 番 号 １１

入 札 方 法 ぐんま電子入札共同システムにより行う。
工 事 ・ 業 務 名 茂林寺前駅西口ロータリー整備工事
工 事 ・ 業 務 場 所 館林市堀工町地内
予 定 価 格 ７５,５４８,０００円（税抜６８,６８０,０００円）
業 種 土木一式 等 級 Ａ

個々の入札参加条件

⑴ 館林市の令和７年度土木一式に係る競争入札参加資格の認定を受け、Ａ等級に

格付けされていること。
⑵ 館林市内又は邑楽郡内に建設業法に基づき設置された本店を有していること。
⑶ 建設業法に定めた資格（１級土木施工管理技士）を有する技術者を専任で配置

できること。
⑷ 歩道築造を含む道路改良工事の施工実績があること。

申 請 書 類 等
条件付き一般競争入札参加申請書（様式第１号）
配置予定施術者の経歴及び資格を証明するもの
施工実績が確認できる契約図書等の写し

工 期 ・ 履 行 期 間 契約締結日から 令和８年３月１３日まで

工 事 ・ 業 務 概 要

施工延長 L=172.0m  幅員 W=12.0～15.0m

 インターロッキング舗装  t=60mm     484.0m2

 インターロッキング舗装  t=80mm     140.0m2

 歩道舗装工 透水性As   t=30mm     47.0m2

 車道舗装工 再生密粒As13 t=50mm   1,480.0m2

 管渠側溝工 自由勾配型 300×900～300  64.4m

 ボックスカルバート工  300×400～300   20.0m

発 注 課 道路河川課

入 札 及 び 開 札 の
日 時 及 び 場 所

入 札 開 始 日 時 令和７年５月２１日  ９時００分から
入 札 書 提 出
締 切 日 時

令和７年５月２６日  １２時００分

開 札 予 定 日 時 令和７年５月２７日  午前中
場 所 ぐんま電子入札共同システム内

入札参加資格確認
結 果 通 知 書 及 び
設 計 図 書 の 配 布

ぐんま電子入札共同システム

設計図書に関する
質 問 の 提 出 期 間
及 び 提 出 方 法

入札参加資格確認結果通知書の

通知日から令和７年５月２０日

１５：００まで（休日を除く。）

提出先：館林市役所（４階）総務部契約検査課へ
持参又は電子メールにより提出すること。
keiyaku@city.tatebayashi.gunma.jp

設計図書に関する
回答書の閲覧期間
及 び 場 所

回答した日から入札書提出締切

日まで
閲覧場所：ぐんま電子入札共同システム内

入 札 保 証 金 免除 契 約 保 証 金
徴収
契約金額の10/100 以上

前 払 金 の 有 無 有 部 分 払 の 有 無 有
最 低 制 限 価 格 有 積算内訳書の有無 有

別紙
対 照 番 号 １２

入 札 方 法 ぐんま電子入札共同システムにより行う。
工 事 ・ 業 務 名 空家等実態調査業務委託
工 事 ・ 業 務 場 所 館林市内
予 定 価 格 ９,３７２,０００円（税抜８,５２０,０００円）
業 種 役務の提供（検査・分析・調査） 等 級 －

個々の入札参加条件

⑴ 館林市の令和７年度役務の提供（検査・分析・調査）に係る競争入札参加資格の

認定を受けていること。
⑵ 群馬県内に本店、支店又は営業所を有していること（支店・営業所はぐんま電子

入札共同システムの委任先であること。）。
⑶ 過去に地方公共団体が発注した空家実態調査において、業務経験を有する者を

業務責任者として配置できること。
⑷ 空家実態調査の業務実績があること。

申 請 書 類 等
条件付き一般競争入札参加申請書（様式第１号）
配置予定業務責任者の経歴書
業務実績が確認できる契約図書等の写し

工 期 ・ 履 行 期 間 契約締結日から 令和８年２月３日まで

工 事 ・ 業 務 概 要

計画準備      一式

今回調査対象整理  一式

前回調査結果精査  一式

現地調査      一式

調査結果とりまとめ 一式

発 注 課 建築課

入 札 及 び 開 札 の
日 時 及 び 場 所

入 札 開 始 日 時 令和７年５月２１日  ９時００分から
入 札 書 提 出
締 切 日 時

令和７年５月２６日  １２時００分

開 札 予 定 日 時 令和７年５月２７日  午前中
場 所 ぐんま電子入札共同システム内

入札参加資格確認
結 果 通 知 書 及 び
設 計 図 書 の 配 布

ぐんま電子入札共同システム

設計図書に関する
質 問 の 提 出 期 間
及 び 提 出 方 法

入札参加資格確認結果通知書の

通知日から令和７年５月２０日

１５：００まで（休日を除く。）

提出先：館林市役所（４階）総務部契約検査課へ
持参又は電子メールにより提出すること。
keiyaku@city.tatebayashi.gunma.jp

設計図書に関する
回答書の閲覧期間
及 び 場 所

回答した日から入札書提出締切

日まで
閲覧場所：ぐんま電子入札共同システム内

入 札 保 証 金 免除 契 約 保 証 金
徴収
契約金額の10/100 以上

前 払 金 の 有 無 無 部 分 払 の 有 無 無
最 低 制 限 価 格 無 積算内訳書の有無 有

別紙
対 照 番 号 １３

入 札 方 法 ぐんま電子入札共同システムにより行う。
工 事 ・ 業 務 名 （公共）汚水管築造工事Ｒ７－１
工 事 ・ 業 務 場 所 館林市富士原町外地内
予 定 価 格 ３９,６７７,０００円（税抜３６,０７０,０００円）
業 種 土木一式 等 級 Ａ

個々の入札参加条件

⑴ 館林市の令和７年度土木一式に係る競争入札参加資格の認定を受け、Ａ等級に

格付けされていること。
⑵ 館林市内又は邑楽郡内に建設業法に基づき設置された本店を有していること。
⑶ 建設業法に定めた資格（１級又は２級土木施工管理技士）を有する技術者を配

置できること。
⑷ 下水道工事（推進工法）の施工実績があること。

申 請 書 類 等
条件付き一般競争入札参加申請書（様式第１号）
配置予定施術者の経歴及び資格を証明するもの
施工実績が確認できる契約図書等の写し

工 期 ・ 履 行 期 間 契約締結日から 令和７年１０月３１日まで

工 事 ・ 業 務 概 要

工事延長 L=123.0m

推進工 （VPφ200mm） 120.0m

立坑工 （鋼管）     １箇所

立坑工 （沈設）     １箇所

組立 1号マンホール    ２基

発 注 課 下水道課

入 札 及 び 開 札 の
日 時 及 び 場 所

入 札 開 始 日 時 令和７年５月２１日  ９時００分から
入 札 書 提 出
締 切 日 時

令和７年５月２６日  １２時００分

開 札 予 定 日 時 令和７年５月２７日  午前中
場 所 ぐんま電子入札共同システム内

入札参加資格確認
結 果 通 知 書 及 び
設 計 図 書 の 配 布

ぐんま電子入札共同システム

設計図書に関する
質 問 の 提 出 期 間
及 び 提 出 方 法

入札参加資格確認結果通知書の

通知日から令和７年５月２０日

１５：００まで（休日を除く。）

提出先：館林市役所（４階）総務部契約検査課へ
持参又は電子メールにより提出すること。
keiyaku@city.tatebayashi.gunma.jp

設計図書に関する
回答書の閲覧期間
及 び 場 所

回答した日から入札書提出締切

日まで
閲覧場所：ぐんま電子入札共同システム内

入 札 保 証 金 免除 契 約 保 証 金
徴収
契約金額の10/100 以上

前 払 金 の 有 無 有 部 分 払 の 有 無 有
最 低 制 限 価 格 有 積算内訳書の有無 有

－ 1 －

（共通事項）                        令和７年４月３０日

館林市条件付き一般競争入札共通事項

 館林市条件付き一般競争入札の入札公告に基づく入札等については、関係法令に定める

もののほか、この共通事項によるものとする。

１ 公告日・入札参加形態・入札参加資格・予定価格

 入札公告のとおり

２ 入札担当部課

 〒３７４－８５０１ 館林市城町１番１号

 館林市総務部契約検査課

 電話 ０２７６－４７－５１１９（直通）

３ 入札参加資格の確認等

⑴ 条件付き一般競争入札の参加希望者は、次に掲げる書類を公告に定める期限まで

に提出し、入札参加資格の有無について確認を受けなければならない。期限までに

申請書を提出しない者及び入札参加資格がないと認められた者は、条件付き一般競

争入札に参加することができない。

ア 条件付き一般競争入札参加申請書（別記様式第１号）

イ 測量・建設コンサルタント業務等の市外業者及び入札公告に定めた建設工事業

者にあっては関連業者報告書（別記様式）

⑵ 申請書類等の提出

ア 提出期間・提出場所

    入札公告のとおり

  イ 提出方法

   (ア) 電子入札案件

ぐんま電子入札共同システムにより提出すること。

(イ) 紙入札案件

－ 2 －

入札公告に記載の提出場所に持参し、提出すること。郵送、ＦＡＸ、メール等に

よる提出は、受け付けない。

⑶ 入札参加資格の有無の確認は、申請書類等の提出期限後に行う。その結果は、電

子入札案件にあってはぐんま電子入札共同システムにより、紙入札案件にあっては

郵送により、条件付き一般競争入札参加資格確認結果通知書（以下「確認結果通知

書」という。）を申請書類等の提出期限の日の翌日から起算して５日以内（休日を

除く。）に通知する。

⑷ その他

  ア 申請書類等の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。

  イ 提出された申請書類等は、入札参加資格の確認以外に提出者に無断で使用しない。

  ウ 提出された申請書類等は、返却しない。

  エ 提出期限後における申請書類等の差替え又は再提出は、認めない。

  オ 申請書類等に関する問合せ先は、第２項のとおり

４ 入札参加資格がないと認めた者に対する理由の説明

 ⑴  入札参加資格がないと認められた者は、次のとおり条件付き一般競争入札参加資格

確認結果通知書についての説明申込書（別記様式第３号。以下「説明申込書」とい

う。）を市長に対して提出することにより、入札参加資格がないと認めた理由につい

て説明を求めることができる。

  ア 提出期限

    入札参加資格がないと認める通知をした日の翌日から起算して３日以内（休日を

除く。）

  イ 提出場所

    入札公告のとおり

  ウ その他

    説明申込書は、入札公告に記載の提出場所に持参すること。また、郵送、ＦＡＸ、

メール等による提出であっても、受け付けるものとする。

 ⑵  説明申込書の提出があったときは、説明を求めることができる期限の翌日から起算

して３日以内（休日を除く。）に説明申込書を提出した者に対して書面により回答す

る。

－ 3 －

５ 見積参考資料、図面、仕様書等の送付

  入札参加資格があると認められた者に対し、見積参考資料、図面、仕様書等（以下

「設計図書等」という。）を確認結果通知書の通知に併せ、電子入札案件にあっては

ぐんま電子入札共同システム内に掲載し、紙入札案件にあっては第２項の担当部課に

おいて配布する。

６ 設計図書等に対する質問等

⑴ 質問

  ア 提出期間

   入札公告のとおり

  イ 提出先

   入札公告のとおり

⑵ 回答

  ア 閲覧期間

   (ア) 電子入札案件

    回答した日から入札提出締切日まで

(イ) 紙入札案件

    入札日３日前から入札日前日まで（休日を除く。）

イ 閲覧場所

   (ア) 電子入札案件

        ぐんま電子入札共同システム内

    (イ) 紙入札案件

第２項と同じ

７ 現場説明会

  現場説明会は、開催しない。

８ 競争入札の執行

⑴ 電子入札案件

－ 4 －

 ぐんま電子入札共同システムにより行う。

⑵ 紙入札案件

ア 入札書は直接持参によるものとし、郵送、ＦＡＸ、メール等による入札は認め

ない。

イ 入札及び開札に当たっては、市長が入札参加資格があることを確認した旨の通

知書又は当該通知書の写しを持参すること。

９  入札方法等

⑴ 入札に際しては、刑法（明治４０年法律第４５号）、私的独占の禁止及び公正取

引の確保に関する法律（昭和２２年法律第５４号）等を遵守すること。

 ⑵ 入札金額は、消費税及び地方消費税の課税事業者又は免税事業者であるかにかかわ

らず、消費税及び地方消費税相当額を除いた金額（税抜き金額）を入札書に記載する

こと。

 ⑶ 入札金額は、確認結果通知書に添付する「条件付き一般競争入札注意事項」に記載

の単位とする。

 ⑷ 提出した入札書の書換え、引換え又は撤回は、認めない。

 ⑸ 入札執行の回数は、１回とする。

１０  最低制限価格

最低制限価格を設定したときは、予定価格の制限の範囲内で最低制限価格以上の価

格をもって入札をした者のうち最低の価格で入札をしたものを落札者とする。

１１ 調査基準価格

調査基準価格を定めた場合、総合評価方式による評価値が最も高い者の入札価格が

当該調査基準価格を下回る（未満）ときに低入札価格調査を行うものとする。

１２ 低入札価格調査

⑴ 調査基準価格を下回る（未満）価格で入札をした者がいない場合は、予定価格の

制限の範囲内で調査基準価格以上の価格をもって入札をした者のうち最低の価格で

入札をした者を落札候補者とする。

－ 5 －

⑵ 調査基準価格を下回る（未満）価格で失格基準価格以上の価格で入札をした者が

いる場合は、落札者の決定を保留し、館林市低入札価格調査実施要綱の規定により

落札者を決定する。この場合において、調査基準価格を下回った入札を行った者は、

調査に協力しなければならない。

１３ 失格基準価格

失格基準を定めたときは、当該失格基準価格を下回る価格で入札を行った者は、低

入札価格調査を実施することなく失格とする。

１４  工事・業務費積算内訳書の提出

工事・業務費積算内訳書（以下「積算内訳書」という。）を提出するときは、次に

掲げる事項に留意すること。

 ⑴  入札書に記載する入札金額に対応した積算内訳書を提出すること。

⑵ 積算内訳書の記載内容は、数量、単価、金額等を明らかにすること。

⑶ 提出された積算内訳書は、返却しない。

１５  入札保証金

入札公告のとおり

１６  契約保証金等

 ⑴  落札者は、契約の締結と同時に次のいずれかの保証を付さなければならない。ただ

し、エの場合においては、履行保証保険契約の締結後、直ちにその保険証券を本市に

寄託しなければならない。

  ア 契約保証金の納付

  イ 契約による債務の不履行により生ずる損害金の支払いを保証する銀行、市長が確

実と認める金融機関又は保証事業会社（公共工事の前払金保証事業に関する法律

（昭和２７年法律第１８４号）第２条第４項に規定する保証事業会社をいう。）の

保証

  ウ 契約による債務の履行を保証する公共工事履行保証証券による保証

  エ 契約による債務の不履行により生ずる損害をてん補する履行保証保険契約の締結

－ 6 －

 ⑵  前号に掲げる契約保証金の額、保証金額又は保険金額は、契約金額の１００分の１

０以上とすること。

１７  開札

入札公告のとおり

１８ 入札の無効

次のいずれかに該当する場合は、当該入札者の入札を無効とし、無効の入札を行っ

た者を落札者としていた場合には、落札決定を取り消す。

⑴ 入札に参加する資格を有しない者のした入札

 ⑵ 紙入札において、委任状を持参しない代理人のした入札

 ⑶ 入札保証金を納付する場合において、所定の入札保証金又は入札保証金に代わる担

保を納付しない者のした入札

 ⑷ 入札書に添付して提出することが求められている積算内訳書その他の資料（以下

「添付資料」という。）を提出しない者又は不備（軽微なものを除く。）のある添付

資料を提出した者のした入札

 ⑸ 紙入札において、記名押印のない入札

⑹ 電子入札において、電子入札システムに係る電子認証を取得していない者のした

入札

 ⑺ 金額を訂正した入札（訂正印の使用不可）

 ⑻ 誤字、脱字等により意思表示が不明瞭である入札

 ⑼ 明らかに連合によると認められる入札

 ⑽ 入札に際し、不正行為のあった者の入札

 ⑾ 同一の入札において他の入札参加者の代理人を兼ね、又は２人以上の代理をした者

の入札

⑿ 予定価格を事後公表している入札においては、予定価格の制限の範囲を超える入

札

⒀ その他市長が定める入札の条件に違反した入札

  入札参加資格のある旨の確認を受けた者であっても、開札の時において入札公告及び

次項に掲げる入札参加資格のない者が行った入札は、入札に参加する者に必要な資格

－ 7 －

のない者の入札とみなす。

１９ 失格

次の各号のいずれかに該当する者は、当該入札において失格とする。

 ⑴ 指定した期限までに入札を行わず、辞退の意思がない者

 ⑵ 紙入札において、入札開始時間までに入札会場に出席せず、辞退の意思がない者

 ⑶ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「令」という。）第１６７条の

１０第２項及び館林市建設工事等最低制限価格取扱要綱（令和２年館林市告示第３８

号）の規定により最低制限価格を設定する入札においては、当該最低制限価格を下回

る（未満）価格で入札をした者

 ⑷ 令第１６７条の１０第１項及び館林市低入札価格調査実施要綱（令和２年館林市告

示第３９号）の規定により低入札価格調査制度を適用し、失格基準価格を定めた入札

においては、当該失格基準価格を下回る（未満）価格で入札をした者

 ⑸ 予定価格を事前公表している入札においては、予定価格の制限の範囲を超える入札

をした者

 ⑹ その他入札執行者の指示に従わない者

２０  その他

 ⑴  申請書類等に虚偽の記載をした場合は、館林市建設工事請負業者等指名停止措置要

綱に基づく指名停止を行うことがある。

 ⑵ 紙入札にあって、入札参加者が１者の場合には、当該入札を中止するときがある。